1

 2022年２月７日
各 位

会 社 名 朝日放送グループホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 沖 中  進

（ コ ー ド 番 号  9 4 0 5  東 証 第 一 部 ）

問 合 せ 先 先 総 務 局 長 的 場  崇
 T E L  0 6 － 6 4 5 7 － 5 0 0 6

執行役員等の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2022年４月１日付執行役員等の異動について、

下記のとおり決議しましたので、お知らせいたします。

あわせて、子会社である朝日放送テレビ株式会社の2022年４月１日付役員体制につきま

しても、参考としてお知らせいたします。

記

１．2022年４月１日付 当社の業務執行体制

役職 氏名 担当

代表取締役社長 沖中  進 全般統括、内部監査 担当

代表取締役副社長 山本 晋也 全般統括補佐、放送事業統括

取締役常務執行役員（昇進） 小倉 一彦
コンプライアンス・広報、経理 担当
内部監査 担当補佐

常務執行役員 安田 卓生 ライフスタイル事業統括、不動産事業 担当

取締役執行役員 山形 浩一
総務・ＩＲ、人事、人材開発・育成、サステ
ナビリティ推進、働き方改革・ＷＬＢ 担当

執行役員 今村 俊昭 コンテンツ事業統括

執行役員 清水 厚志
経営戦略、グループ連携、ＤＸ・ＩＴ推進、
メディア戦略 担当

執行役員 西出 将之 コンテンツ事業、イベント事業 担当補佐

執行役員（新任） 間藤 芳樹 イベント事業、大阪・関西万博 担当

執行役員（新任） 竹田 直彦 スポーツ事業 担当

執行役員（新任） 浅野 智章
ビジネス開発、海外ビジネス 担当
経営戦略、ライフスタイル事業 担当補佐

2

２．退任予定役員（2022年３月 31日付）

千原 義 常務執行役員（４月１日付でエー・ビー・シー開発(株)

取締役会長に就任予定）

三村 晃久 常務執行役員（４月１日付で特任参与に就任予定）

勝山 倫也 執行役員（４月１日付で系列局役員待遇に就任予定）

３．新任役員の略歴

氏 名 間藤 芳樹（まとう よしき）

生年月日 1954年２月８日

略 歴 1981年５月  ㈱スタック音楽出版 設立 代表取締役

1982年６月  ㈱オフィス・マッシュに社名変更 代表取締役

1992年１月  ㈱マッシュに社名変更 代表取締役社長

2021年 4月  ㈱マッシュ 代表取締役社長

・当社顧問

氏 名 竹田 直彦（たけだ なおひこ）

生年月日 1964年９月７日

略 歴 1990年４月  当社入社

2010年４月  東京支社テレビ営業部部長

2016年７月  総合ビジネス局付部長同等・出向休職

（（㈱ＡＢＣフロンティアホールディングス）

2019年１月  朝日放送テレビ㈱ 営業局長

氏 名 浅野 智章（あさの ともあき）

生年月日 1969年７月 25日

略 歴 1993年４月  当社入社

2016年 1月  経営戦略室マネージャー

2018年４月  朝日放送テレビ㈱テレビ社長室付部長同等・出向

（朝日放送グループホールディングス㈱）

経営戦略局経営企画部長

2020年４月  朝日放送テレビ㈱人事付局長同等・出向休職

（朝日放送グループホールディングス㈱

ビジネス開発局長）

2020年 10月  朝日放送テレビ㈱人事付局長同等・出向休職

（朝日放送グループホールディングス㈱

ビジネス開発局長）

・㈱ＳＩＬⅤＥＲ ＬＩＮＫ. 兼務

3

（ご参考）

2022年４月１日付 朝日放送テレビ株式会社役員体制

 役職 氏名 担当

代表取締役社長 山本 晋也 全般統括、内部監査、マーケティング 担当

常務取締役（昇進） 小倉 一彦
コンプライアンス・広報、経理 担当
内部監査 担当補佐

取締役 山形 浩一 総務、人事、技術、東京支社 担当

取締役 今村 俊昭 総合編成、コンテンツプロデュース、報道 担当

取締役（新任） 清水 厚志 テレビ社長室 担当

取締役（新任） 間藤 芳樹 事業 担当

取締役（新任） 竹田 直彦 スポーツ、営業 担当

取締役 沖中   進 (非常勤)

監査役 田中 夏人

監査役 中村 博信

※新任取締役は４月１日開催の朝日放送テレビ(株)臨時株主総会で選任予定

  ※退任者（2022年３月 31日付）

    安田 卓生 常務取締役（４月１日付でエー・ビー・シー開発(株)

代表取締役社長に就任予定）

 三村 晃久 常務取締役（４月１日付で朝日放送グループホールディングス(株)

特任参与に就任予定）

以 上